
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.Gen.3082/14 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 370 del 20-11-2014 
(n.  /  del Registro Generale) 

 
Oggetto: ANTICIPAZIONE SOMME ALL’UFFICIO TRIBUTI PER SPESE POSTALI 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RAVVISATA la necessità di provvedere, con urgenza, all’acquisto di materiale postale necessario 
all’ufficio tributi per l’invio di accertamenti e rettifiche di accertamenti ICI e TARSU relativi agli 
anni di imposta 2009 – 2012; 
PRECISATO che tali acquisti sono effettuati per contanti direttamente presso lo sportello 
dell’Ufficio Postale di Ortona, per cui alla spesa in discorso può provvedersi mediante emissione di 
mandato di pagamento in favore di dipendente comunale incaricato dell’acquisto presso i predetto 
Ufficio Postale; 
RITENUTO, pertanto,di dover impegnare, e contestualmente liquidare, la complessiva somma di € 
104,00 per l’acquisizione in discorso; 
PRESO ATTO che non sussiste l’obbligo dell’indicazione del codice CIG ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari a norma dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, in relazione alla determinazione 
A.V.C.P. n° 10/2010; 

DETERMINA 
1. Per quanto esposto in premessa, di impegnare e contestualmente liquidare in favore della 

Sig.ra Ruzzi Silvana, C.F. RZZSVN57D60B238D, la complessiva somma di € 104,00 da 
prelevarsi al Capitolo 1010 “Spese Postali e Telefoniche” del Bilancio 2014, impegno n. 
20140002780, al fine dell’acquisizione del materiale descritto in premessa, cui la medesima 
provvederà direttamente per contanti presso l’Ufficio Postale di Ortona. 

 
 

IL COMPILATORE 

 

IL    D I R I G E N T E 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 26-11-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 
 


